
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 440 DEL  29-11-2019

OGGETTO: Integrazione impegno assunto con Det 11/2019 - Ditta Massinelli srl - CIG

Z040AC1780

VISTA la delibera di G.M. n. 87 del 05.07.2013 con la quale si è aderito all’offerta proposta dalla
ditta Massinelli srl di Perugia, dando atto della sussistenza dei requisiti di indispensabilità utilità
convenienza ed economicità;
VISTO il preventivo acquisito al ns. prot. n. 4833 in data 31.05.2013, la cui copia si allega al
presente atto, dal quale si evince che la spesa per la fornitura di n. 05 fotocopiatrici multifunzione
Samsung SCX 6545N e n. 01 fotocopiatrice multifunzione Samsung CLX-9201NA;
CONSIDERATO  che occorre integrare il precedente impegno eseguito con Det. 11/2019 per
l’importo di € 2.651,70;
VISTE le determinazioni dell’ Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici (AVCP) n. 8 del
18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, recanti le indicazioni in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari, ex art. 3, legge 13.08.2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12.11.2010, n. 187,
convertito, con modificazioni, in legge 17.12.2010, n. 217;
DATO ATTO CHE in ottemperanza alle istruzioni dell’ AVCP sono stati acquisiti, per via
telematica il seguente Cig Z040AC1780
RITENUTO pertanto formulare opportuno impegno di spesa;
VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del
18 agosto 2000, ed in particolare gli artt. 49, 107, 183 e 192;
RICHIAMATO l’art. 85 del vigente regolamento di contabilità;
DATO ATTO che nel caso di specie l’atto risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole dalla finanza pubblica;
CONSIDERATO che la spesa è non frazionabile ed indivisibile in quanto trattasi di rinnovo di un
contratto già in essere;
VISTO il Decreto Sindacale n7 del 27/05/2019 con il quale sono state attribuite le responsabilità
degli Uffici e dei Servizi al Dott. Lino Massimi;
VISTI:

gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32, della legge 190/2012;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

 Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Di assumere:



-- l’impegno di spesa per integrare il precedente impegno assunto con Det. 11/2019, esercizio 2019,
per € 2.651,70 IVA compresa in favore della ditta Massinelli srl. di Ponte San Giovanni (PG);
- di imputare la spesa complessiva di euro 2.651,70 alla Missione 01 Programma 02 Titolo
1.03.01.02.999 Cap. 82/1 alla voce “GESTIONE UFFICI-ACQUISTO BENI DI CONSUMO” per
€ 2.651,70 bilancio 2019, il quale presenta la necessaria disponibilità;

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del
TUEL;

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio del Regolamento
comunale per la disciplina dei contratti ed, inoltre, di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul
portale dei dati previsti dagli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, c. 32 della legge 190/2012.

Di provvedere alla relativa liquidazione a presentazione delle relative fatture previo visto del
Responsabile del Servizio Area Affari Generali

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  FRANCO MINELLI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.440 del 29-11-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 05-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 11-12-2019  R.A. n°  903

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 11-12-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 11-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.440 del 29-11-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


